
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA 

Av. Mariscal Castilla N° 3909-4089 El Tambo-Huancayo 
Ciudad Universitaria – Carretera Central Km 5 

 

RESOLUCIÓN N° 056-2025-COFIME-UNCP 

Huancayo, 19 de marzo de 2025 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA MÉCANICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CENTRO DEL PERÚ. 

VISTO, el punto 3 de la agenda del ACTA N˚ 007-2025 de la Sesión Presencial Extraordinaria de Consejo 

de Facultad de Ingeniería Mecánica de la UNCP de fecha 13 de marzo de 2025, en la que se acordó, 

Aceptar la modificatoria de los responsables e integrantes Propuesta de responsables e integrantes de 
apoyo de cada proceso para la segunda auditoría de seguimiento de recertificación del ISO 21001:2018 de 

la FIME: y 

CONSIDERANDO: 

Que, la Constitución Política del Perú en su Artículo 18° establece que, “Cada universidad es autónoma en 

su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por 
sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”; 

Que, el TUO Estatuto de la UNCP Versión: QUINTA aprobado con Resolución Nº 3013---2023 en su Art. 100, 
establece que: “Las Facultades son unidades de formación académica, profesional, investigación y de 
gestión, conformadas por docentes y estudiantes, tienen autonomía normativa, de gobierno, académica, 
administrativa y económica en el ámbito de su competencia en el marco de la ley y el presente Estatuto”; 

Que, el Art. 233 del TUO - Estatuto de la UNCP Versión: QUINTA, establece los deberes de los docentes y 
en el inciso k) señala: Realizar las funciones que le hayan sido encomendadas con responsabilidad, 

idoneidad, puntualidad, probidad y honradez; así mismo indica el inciso I) Participar en los procesos de 
acreditación y mejora continua de las carreras profesionales. 

Que, en sesión presencial extraordinaria de Consejo de Facultad realizada el 13 de marzo de 2025, se 

acordó, Aceptar la modificatoria de los responsables e integrantes Propuesta de responsables e integrantes 
de apoyo de cada proceso para la segunda auditoría de seguimiento de recertificación del ISO 21001:2018 
de la FIME, y Dejar sin efecto la Resolución N° 036-2024-COFIME-UNCP de fecha 20.12.24. 

Que, el Art. 48° del TUO - Estatuto de la UNCP Versión: QUINTA, establece que son atribuciones del 
Consejo de Facultad, inciso p) Aprobar la política de gestión de calidad de la Facultad, inciso s) Nombrar 
las comisiones permanentes y especiales. 

De conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes, y al acuerdo por 

unanimidad de Consejo de Facultad de la FIME del 13 de marzo de 2025; 
 

RESUELVE: 
1º. APROBAR, la designación de la Propuesta de responsables e integrantes de apoyo de cada proceso para 

la segunda auditoría de seguimiento de recertificación del ISO 21001:2018 de la FIME, con los detalles que 
se indican a continuación:  

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA 

Av. Mariscal Castilla N° 3909-4089 El Tambo-Huancayo 
Ciudad Universitaria – Carretera Central Km 5 

 

 
 

 
2º. ENCARGAR, a los responsables e integrantes de apoyo de cada proceso para la segunda auditoría de 

seguimiento de recertificación del ISO 21001:2018 de la FIME el cumplimiento de sus funciones.  
3º. REMITIR, a las Instancias correspondientes y Unidades de la Facultad de Ingeniería Mecánica de la UNCP.  

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
MDL/jatc 
c.c: Integrantes de comisiones / Escuela Profesional de la FlME-UNCP / Departamento Académico FIME-UNCP / Archivo. 

 
 


